
ПОТАПОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЕНИСЕЙСКОЕО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

13.03.2023г. № 41 -129р
с. Потапово

О внесении изменений в решение Потаповского сельского Совета 
депутатов от 07.04.2022 № 26-99р «Об утверждении Положения об
оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и 
муниципальных служащих в Потаповском сельсовете»

На основании статей 86, 136 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Красноярского 
края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования 
муниципальной службы в Красноярском крае», Постановления Совета 
администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах 
формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», 
руководствуясь статьей 42.1. Устава Потаповского сельсовета Енисейского 
района Красноярского края, Потаповский сельский Совет депутатов 
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Потаповского сельского Совета 
депутатов от 07.04.2022 № 26-99р «Об утверждении Положения об оплате 
труда лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в 
Потаповском сельсовете»,

ст. 11 Положения, премирование муниципальных служащих, 
порядок и условия премирования муниципальных служащих в пункт 
2.2 добавить подпункт следующего содержания:



Премии к видам а), б), в), г), д) могут осуществляться за месяц 
(квартал, полугодие) в процентном отношении к должностному 
окладу или суммовом выражении.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете 
«Потаповский вестник».

В.К. Зиброва

Ю.В. Фурсов

л

Г лава
Потаповского сельсовета

Председатель сельского 
Совета депутатов


